⁶ Lo que fue suficientemente indicado por los gramáticos latinos (*cf.*, entre otros, DIOM.gramm.I 326: *descendebant [antiqui] ad tertiam usque formam, tam quam 'arca arcula arcella arcellula*). No es del todo cierto, por consiguiente, lo que leemos en Nebrija (*Gramática de la lengua castellana*, ed. de A. QUILIS, Madrid 1980), p.168, 6-13: “Diminutivo nombre es aquél que significa disminución del principal de donde se deriva; como de ombre, *ombrezillo*, que quiere decir pequeño ombre... En este género de nombres, nuestra lengua sobra a la griega et latina, por que haze diminutivos de diminutivos, lo cual raras vezes acontece en aquellas lenguas; como de ombre, *ombrezillo*, *ombrezico*, *ombrezito*,...”

⁷ Cf. A. ERNOUT, *Aspects du vocabulaire latin*, París 1954, p.190.

⁸ En su *Étude sur l'origine et l'évolution du diminutif latin et sa survie dans les langues romanes*, Helsinki 1951, p.8.

⁹ En *Aspects...*, *op.cit.*, pp.189-92, esp.p.189: “C'est un procédé d'expression communément répandu dans les langues indo-européennes; et rien n'est plus naturel que de considérer une notion, concrète ou abstraite, par rapport à une autre dont elle est l'image réduite ou approchée”.

mínima duda en el capítulo *De comparatione*. Así se expresa el gramático Prisciano:

Diminutiuum est, quod diminutionem primitiui sui absolute demonstrat: 'rex regulus', id est 'paruus rex'. Ideo autem positum est absolute, quia comparatiua quoque non solum augent, sed etiam est quando minuunt uim primitiuorum, sed non absolute. ad aliquid enim [omnimodo] fit comparatio, ut 'breuior' dicitur ad 'breuem' et 'angustior' ad 'angustum'. unde, quamuis in his quoque [comparatiuis] inueniantur quaedam diminutiua apud Latinos, ut superius docuimus, non possunt tamen esse absolute, cum a comparatiuis sint deriuata et ipsa quoque comparationem significant, ut 'plusculus', 'maiusculus', 'minusculus': necesse est enim, ad aliquid ea comparari, ut Terentius in eunucho (III 3, 21): 'Thais quam ego sum maiuscula est', id est 'paruo maior quam ego'. alia autem diminutiua, id est omnia, quae non a comparatiuis deriuantur, ex sese habent diminutionem et nulli comparantur, ut 'regulus', 'tantulus'.¹⁰

Y todavía con mayor claridad, Carisio:

Sunt deminutiua quae in absolutis nominibus adiecta in nouissima parte aut littera aut syllaba capiunt deminutionem sine ulla comparatione, ut 'mons monticulus', 'scholasticus scolasticulus', 'paruus paruulus', 'adulescens adulescentulus'.¹¹

Según se ve, la distinción que hacen los gramáticos entre diminutivo y comparativo estriba en que éste (sc.el de inferioridad) presenta una